EXPOSITIO PSALMI CX.

« Constitute tibi, Domine. » Vox Prophete: Laudabo te, magnificabo te, non in labiis tantum, sed « in toto corde meo. » Ubi? « In consilio justorum, et congregatione, » et dicam: « Magna » parebant « opera Domini, » si fuerint « exquisita. » Non enim solummodo in sole, luna tantique firmamenti vultu, verum etiam in minutis rebus Dei sapientia, virtus et operatio celeberrima reperitur. « In omnes voluntates ejus, confessio et magnificentia » incurrit. Non enim aliud ex nostris vult Deus, nisi confessionem et magnificentiam. Qui ergo ipsi placere desiderat, semper confessionem in mens habeat, ut et Dominum laudet, et peccata confiteatur, hoc enim utrumque significat confessio. Sequitur magnificentia ut sibi ipsi semper tribuat incrementa, hoc autem vult Dominus, ut assidue crescat, et de virtute in virtutem magnificetur qui ad eum veniri concupiscit, unde, sicut luna perfecta, in nubibus deficiens invenitur, « opus ejus. »

« Et justitia ejus manet in sæculum sæculi. » In hoc autem cæteris operibus distinguuntur opera Domini, quoniam hæc semper erunt, alia vero ipsa consummabuntur. Hæc ergo justitia et opera sequuntur, quæ imitatores æternos facere possunt.

« Memoriam fecit mirabilium suorum, misericordiam et miserator Dominus, » scribebat ea et prædicam per prophetas. Qui enim docet, memoriam facit; quod enim omnino ignoratur, nunquam in memoria habetur. Quæcumque ergo scripta sunt, ad nostram doctrinam scripta sunt (*Rom. xv.*).

« Escam dedit timentibus se. » Ut carum panem corporum, sic Scripturarum memoria, esca est animarum. Unde ipse Dominus ait: « Non in solo pane vivit homo, sed in omni verbo Dei (*Matth. iv.*) » Dedit et aliam escam, illum videlicet panem virtutis, qui de cælo descendit (*Joan. vi.*).

« Memor erit in sæculum testamenti sui. » Non enim sola littera, verum etiam litteræ observatores, sunt testamentum Dei. « Virtutem operum suorum annuntiabit populo suo. » Justitia namque, pax, patientia, humilitas, charitas, opera Domini sunt. Horum autem virtutem, eo docente, cognovimus. Scimus enim quoniam tanta in his virtus habetur, ut vitam possint procurare æternam. Hæc enim ipse Christus docebat, quando octo beatitudines prædicabat (*Matth. v.*).

« Ut de illis hæreditatem gentium. » Expulsi sunt gentes de superna hæreditate, quam bene in veteri laborantibus, daturus est Dominus. « Opera novum ejus veritas et judicium, » cuncta enim quæ fecit, vera sunt neque mendacii dolus in suis operibus reperitur. Si quid autem corruptum est, hoc ipsius opus non est; corruptio enim bona non est. Quæ autem Dei sunt, bona sunt. Falsitate ergo quæ sunt corrupta, ejus non sunt. Judicium autem est in suis operibus, quoniam sine discretionem et ordinem nihil fecit.